
Leptodermis parvifolia

čeleď: Rubiaceae
oblasti: Sichuan

Roste v Číně v podobě vzpřímeného nebo poléhavého keře. Dorůstá výšky 0,5 - 1,5m. Větve jsou
šedé až načervenalé a zprvu drobně ochlupené. Palisty jsou šídlovité, zašpičatělé a dlouhé 1mm.
Listy jsou lopatkovitě vejčité až obkopinaté (i eliptické), tupé až prakticky špičaté, tlusté, dlouhé 0,5 -
1cm, široké 2 - 5cm, báze je klínovitá a žilnatinu tvoří 3 páry žilek. Květy mají kališní trubku s 5ti
laloky, laloky jsou 3úhle kopinaté, špičaté, krátce ochlupené, dlouhé 1,3mm, koruna má vně
oboustranně ochlupenou trubku délky 1,2cm s 5ti laloky, laloky jsou vejčitě kopinaté, podvinuté,
špičaté a dlouhé 2,5mm. Plodem je tobolka délky 4 - 5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Leptodermis parvifolia
https://www.rostliny.net/celed/Rubiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/

